

B016 信息披露 Disclosure

证券代码:600739 证券简称:辽宁成大 编号:临2020-003 辽宁成大股份有限公司 公司债券发行预案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关于本公司符合公开发行公司债券条件的说明

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《公司债券发行与交易管理办法》等法律、法规和规范性文件的相关规定,经对照自查,本公司认为本公司符合向《公司债券发行与交易管理办法》规定的合格投资者(以下简称“合格投资者”)公开发行公司债券的条件。

二、本次发行概况

1、发行规模:本次在中国境内发行的公司债券本金总额不超过人民币20亿元(含20亿元)。具体发行规模将提请公司股东大会授权董事会或董事长根据公司资金需求情况和发行时市场情况在上述范围内确定。

2、债券期限:本次发行的公司债券期限为不超过5年(含5年),可以为单一期限品种,也可以为多期限的混合品种,具体期限结构和各期限品种的发行业务规模提请公司股东大会授权董事会或董事长根据法律法规的规定和发行时市场情况确定。

3、债券利率和确定方式:本次发行的公司债券所涉利率将提请公司股东大会授权董事会或董事长根据发行时的市场情况由公司的主承销商按照法律法规的规定协商后确定。

4、发行方式:本次公司债券发行方式为公开发行,公司在核准文件有效期内可一次发行或分期发行。具体发行方式将提请公司股东大会授权董事会或董事长根据公司业务需求情况和发行时市场情况确定。

5、发行对象:本次公司债券发行符合法律法规规定的对象发行,投资者以现金方式认购。

6、募集资金用途:本次发行的公司债券拟用于偿还公司有息债务和补充公司营运资金,具体募集资金用途将提请公司股东大会授权董事会或董事长根据公司资金需求情况在上述范围内确定。

7、偿债保障措施:提请公司股东大会授权董事会在本次发行的公司债券出现预计不能按期偿付债券本息或到期未能按时偿付债券本息时,作出如下决议并采取相应措施:

- (1) 不向股东分配利润;
- (2) 暂停重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施;
- (3) 调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金;
- (4) 与发行本次公司债券相关的主要负责人不得调离;
- 8、决议的有效期:本次发行公司债券决议的有效期为自公司股东大会审议通过之日起24个月内有效。

9、本次公司债券的发行及上市方案需以最终获得相关主管部门审批通过的方案为准。

10、授权事宜

提请公司股东大会授权董事会或董事长按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《公司债券发行与交易管理办法》等法律法规及《公司章程》的相关规定,全权办理本次发行公司债券的相关事宜,包括但不限于:

- (1) 依据法律法规和市场情况调整、修订和调整本次公司债券发行的相关文件,包括具体发行数量、债券期限、债券品种、债券利率及其确定方式、发行方式、增信措施、评级安排、还本付息期限和安排、债券上市发行有关事宜;
- (2) 决定并聘请主承销商和债券受托管理人,制定债券持有人会议规则;
- (3) 签署所有必要的法律文件和相关的信息披露文件;
- (4) 办理本次发行公司债券相关的登记手续;
- (5) 办理其他与本次发行公司债券相关的具体事项;
- (6) 本授权自公司股东大会批准之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

三、简要财务信息汇总

本部分中出现的2016年度、2017年度及2018年度财务信息均来源于本公司的2016年度、2017年度及2018年度年度报告的财务数据,2019年三季度财务信息来源于公司2019年前三季度报告。如部分财务数据合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异,则该差异是由于四舍五入造成。

(一)最近三年及一期的合并财务报表

1、公司最近三年及一期的合并财务报表

(1)最近三年及一期合并资产负债表

项目	2019年9月末	2019年末	2017年末	2016年末
流动资产:				
货币资金	178,516.61	229,636.38	224,344.69	169,094.34
交易性金融资产	42,431.94	76.23	46.36	1,706.22
衍生金融资产	-	-	44.38	3,062.73
应收账款	1,530.75	2,727.12	10,103.31	7,446.06
应收票据	164,634.10	127,301.13	132,106.25	149,126.55
预付款项	63,640.45	54,006.54	46,423.23	36,189.71
应收股利	-	-	-	-
其他应收款	12,216.75	7,545.64	7,817.20	8,822.02
存货	222,113.66	176,808.68	167,334.52	149,882.12
划分为持有待售的资产	67.23	-	-	-
其他流动资产	34,922.27	72,572.20	42,714.65	44,131.09
流动资产合计	720,767.85	680,736.41	630,933.65	566,426.87
非流动资产:				
可供出售金融资产	-	26,062.24	28,382.10	29,736.91
其他非流动金融资产	33,426.31	-	-	-
长期股权投资	17,607.61	17,040.76	-	-
投资性房地产	2,420,425.22	2,286,228.62	2,283,406.32	2,169,943.87
固定资产	3,040,792.44	2,987,026.63	2,920,644.95	2,726,894.23
在建工程	38,223.90	62,762.68	69,053.75	12,021.10
无形资产	91,956.56	95,479.63	91,006.64	96,300.90
开发支出	1,420.95	666.76	-	-
商誉	8,475.77	8,475.77	7,746.39	7,746.39
长期待摊费用	7,654.57	6,498.30	11,072.33	10,697.22
递延所得税资产	3,851.24	2,950.65	2,307.38	2,181.54
其他非流动资产	27,556.81	15,362.16	102,003.62	102,219.54
非流动资产合计	3,040,792.44	2,987,026.63	2,920,644.95	2,726,894.23
资产总计	3,769,523.49	3,578,670.96	3,551,578.60	3,293,231.19
流动负债:				
短期借款	331,500.00	397,568.88	615,136.87	476,300.00
交易性金融负债	949.96	351.30	-	-
应付票据	-	-	-	3,347.92
应付账款	47,436.90	30,271.08	37,514.51	28,724.34
应付预收款	109,406.35	78,762.27	92,562.27	143,116.34
预收账款	36,046.65	15,509.16	15,263.89	9,401.52
应付职工薪酬	5,897.31	9,597.76	11,832.64	6,928.95
应交税费	6,780.54	2,380.08	1,866.67	2,710.86
应付利息	19,156.57	19,216.68	10,165.97	11,979.03
其他应付款	-	-	-	-
一年内到期的非流动负债	26,897.66	27,417.68	12,430.94	12,670.20
其他流动负债	180,000.00	350,000.00	280,000.00	370,000.00
流动负债合计	682,993.36	1,021,821.12	1,089,037.61	1,167,096.59
非流动负债:				
长期借款	-	50,000.00	9,800.00	-
应付债券	580,000.00	300,000.00	245,000.00	100,000.00
长期应付款	613.82	613.82	613.82	613.82
递延所得税负债	17,086.02	16,223.80	15,170.94	14,176.35
预计负债	2,018.92	0.54	12.64	-
递延收益-非流动负债	18,133.80	18,365.64	14,437.80	15,276.82
其他非流动负债	0.50	0.40	46.36	27,736.15
非流动负债合计	67,187.36	386,212.79	369,469.57	167,903.35
负债合计	1,480,898.04	1,417,033.91	1,414,716.06	1,324,989.94
所有者权益(或股东权益):				
实收资本(或股本)	152,970.98	152,970.98	152,970.98	152,970.98
资本公积	640,404.14	640,814.37	640,730.76	640,526.75
其他综合收益	34,173.76	62,346.34	34,690.74	31,032.47
专项储备	68,611.11	67,661.64	68,264.24	39,819.29
盈余公积	82,436.01	82,436.01	82,436.01	82,436.01
未分配利润	1,159,767.27	1,081,137.06	1,043,362.61	880,849.69
所有者权益合计	2,288,625.45	2,161,636.96	2,136,862.54	1,968,241.25
负债和所有者权益总计	3,769,523.49	3,578,670.96	3,551,578.60	3,293,231.19

(2)最近三年及一期合并现金流量表

项目	2019年1-9月	2019年度	2017年度	2016年度
一、营业收入	1,379,823.84	1,927,515.51	1,399,382.74	874,970.81
减:营业成本	1,184,158.05	1,686,247.14	1,119,548.84	692,152.97
营业税金及附加	5,264.79	5,349.97	4,623.74	4,153.80
销售费用	84,134.92	114,390.44	103,914.01	87,094.81
管理费用	31,094.55	42,600.33	53,156.18	56,040.56
研发费用	7,110.64	7,026.03	-	-
财务费用	44,803.60	57,700.79	53,653.88	51,794.80
资产减值损失	-9,003.53	-7,541.50	14,214.94	3,754.61
信用减值损失	1,493.55	-	-	-
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,960.78	-337.20	470.16	-1,070.15
投资收益(损失以“-”号填列)	111,164.23	87,311.30	205,035.25	190,897.77
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	110,161.41	88,021.94	162,680.11	150,234.04
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
其他综合收益	-8.39	150.05	-163.68	-
营业利润	1,338.00	2,086.74	2,579.22	-
营业外收入	129,005.25	98,289.31	188,262.39	139,811.70
减:营业外支出	265.02	402.72	194.92	2,626.35
其中:非流动资产处置损失	-	-	-	100.30
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	129,005.25	98,289.31	188,262.39	124,655.47
减:所得税费用	12,372.73	82,877.15	13,247.09	15,090.20
净利润(净亏损以“-”号填列)	116,762.52	15,412.16	148,002.86	109,565.21
归属于母公司所有者的净利润	104,784.80	76,132.48	144,016.80	94,730.41
少数股东损益	11,941.62	8,279.68	4,286.06	12,171.68
其他综合收益的税后净额	14,518.76	-24,136.67	3,665.78	-8,266.28
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	14,518.76	-24,136.67	3,665.78	-8,266.38
六、每股收益				
归属于母公司所有者的每股收益	131,246.85	61,284.70	122,568.07	98,649.83
归属于母公司所有者的每股收益总额	119,302.59	51,966.61	148,282.57	86,474.90
归属于少数股东的综合收益总额	11,941.62	9,289.08	4,286.06	12,174.93

(3)最近三年及一期合并现金流量表

单位:万元

项目	2019年1-9月	2019年度	2017年度	2016年度
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,189,078.42	1,643,574.51	1,288,163.90	846,765.43
收到的税费返还	6,749.91	13,086.35	12,409.58	11,490.41
收到其他与经营活动有关的现金	8,422.18	15,756.66	7,377.25	5,498.64
经营活动现金流入小计	1,196,242.51	1,672,437.52	1,307,950.72	864,264.48
购买商品、接受劳务支付的现金	993,114.96	1,419,311.89	1,126,766.89	660,030.04
支付给职工以及为职工支付的现金	63,346.36	79,419.26	67,946.94	61,843.33
支付的各项税费	26,568.37	33,400.22	33,846.48	35,124.43
支付其他与经营活动有关的现金	49,440.26	31,615.47	70,706.66	58,254.55
经营活动现金流出小计	1,152,479.96	1,623,836.83	1,286,266.97	886,239.30
经营活动产生的现金流量净额	43,762.55	48,597.01	9,694.75	59,001.18
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	366,884.50	254,843.49	311,525.47	221,702.85
取得投资收益收到的现金	2,461.40	53,275.86	46,431.17	110,076.65
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	25.91	197.14	205.73	52.20
处置子公司及其他营业单位收到的现金	-	25,767.47	-	86,022
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流入小计	369,371.81	334,084.07	358,162.37	332,762.72
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	46,801.40	50,032.40	84,487.07	25,434.83
支付其他与投资活动有关的现金	368,058.87	277,988.36	364,856.73	903,200.76
投资活动现金流出小计	-	-	-	-
投资活动产生的现金流量净额	415,568.10	333,951.32	352,415.45	943,172.60
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	50.00	350.00	-	26,407.65
其中:取得少数股东投资收到的现金	50.00	350.00	-	26,407.65
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	800.00
筹资活动现金流入小计	701,500.00	1,145,896.48	1,333,904.61	1,560,344.00
偿还债务支付的现金	708,116.28	1,090,179.44	1,220,280.00	1,089,971.40
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	52,322.32	76,520.31	66,656.51	57,776.73
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	206.41	8,304.75	15,828.58	7,920.13
支付其他与筹资活动有关的现金	2,876.35	4,760.37	1,919.13	1,350.01
筹资活动现金流出小计	763,372.85	1,181,264.12	1,289,866.64	1,149,098.14
筹资活动产生的现金流量净额	-61,777.85	-35,077.64	46,038.97	428,533.51
汇兑变动对现金及现金等价物的影响	347.71	415.27	-738.56	1,027.95
五、现金及现金等价物净增加额	-64,864.84	14,158.09	59,741.08	-111,828.24
加:年初现金及现金等价物余额	229,529.51	215,770.32	156,029.74	267,857.98
六、年末现金及现金等价物余额	165,064.42	229,928.91	215,770.82	156,029.74

2、最近三年及一期母公司财务报表

(1)最近三年及一期母公司资产负债表

项目	2019年9月末	2019年末	2017年末	2016年末
流动资产:				
货币资金	26,682.81	81,818.69	38,580.04	2,762.35
交易性金融资产	33.61	74.08	46.36	1,706.22
衍生金融资产	-	-	-	44.38
应收账款	-	-	-	21.73
预付款项	104.33	58.63	60.18	214.69
其他应收款	454,331.24	399,534.02	338,533.18	271,272.84
存货	-	-	-	-
其他流动资产	-	-	-	-
流动资产合计	481,346.19	481,719.26	376,596.84	276,372.87
非流动资产:				
可供出售金融资产	-	15,146.06	19,000.00	21,292.41
长期股权投资	-	-	-	-
其他非流动金融资产	21,118.59	-	-	-
长期股权投资	2,053,039.09	2,527,492.21	2,533,009.56	2,392,410.00
投资性房地产	8,347.00	8,661.54	9,080.92	9,500.30
固定资产	5,165.90	5,511.23	5,796.42	6,084.76
在建工程	24.45	369.94	355.21	286.75
无形资产	102.28	74.51	72.04	95.11
其他非流动资产	113,206.39	113,206.39	113,206.39	113,206.39
非流动资产合计	2,801,886.00	2,670,449.47	2,680,576.92	2,542,954.78
资产总计	3,283,243.09	3,156,160.16	3,056,165.76	2,819,320.65
流动负债:				
短期借款	303,500.00	349,089.60	538,125.87	435,000.00
交易性金融负债	-	-	-	-
应付票据	-	-	-	-
应付账款	18.25	17.54	1.91	2.58
预收账款	-	-	-	-
应付职工薪酬	1,141.30	1,288.87	1,282.21	1,042.53
应交税费	132.20	135.35	126.46	76.77
其他应付款	27,491.84	27,462.62	30,429.23	26,028.86
一年内到期的非流动负债	119,000.00	119,000.00	-	100,000.00
其他流动负债	180,000.00	350,000.00	280,000.00	370,000.00